
 

 

 

6) Iscrizioni a.s. 2020-21 

 

Il Dirigente illustra la normativa relativa all’iscrizione al prossimo anno scolastico (che si terranno 

dal 7 al 31 gennaio 2020) e pone il problema relativo ai criteri che il Consiglio di Istituto deve 

deliberare per poter procedere alla composizione delle classi dei diversi indirizzi e in particolare 

della sezione di Liceo Scientifico ad indirizzo Sportivo. Pertanto sulla base dell’esperienza dello 

scorso anno e della possibilità che il numero di iscritti sia superiore alla disponibilità di posti invita i 

membri del consiglio a indicare i criteri che devono essere intesi come criteri di “precedenza” e non 

di “esclusione”.  Il dirigente spiega che i criteri adottati lo scorso anno sono risultati adeguati e 

quindi si propone la loro conferma. Quindi  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

- VISTO il DPR 275/99 "Regolamento in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche" 

Modalità voto Palese Delibera votata a Maggioranza 

Votanti 9 Astenuti - 

Favorevoli 9 Contrari - 

DELIBERA 

di stabilire i seguenti criteri per la predisposizione della graduatoria: 

 Punti da 6 a 10 sulla base della media delle valutazioni ottenute dall’allievo nella classe 

Seconda Media; 

 Punteggi livello pratica sportiva: Punti 1 se sportivo inserito nei livelli provinciali 

      Punti 2 se sportivo inserito nei livelli regionale 

      Punti 3 se sportivo inserito nei livelli nazionale 

                                                                 Punti 4 se sportivo inserito nei livelli internazionale 

 


